АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£  Н■ Об] 2022 п.г.т. Мотыгино № -

О внесении изменений в постановление администрации. Мотыгинского
района от 19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных
учреждений и работников органов местного самоуправления, не
являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и
муниципальными служащими Мотыгинского района» и иные
муниципальные правовые акты, регулирующие оплату труда

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты
труда работников краевых государственных учреждений», Решением
Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О
Мотыгинском районном бюджете на 2022 год и плановый период
2023 -  2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и
работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности, и муниципальными
служащими Мотыгинского района» (далее -  постановление) следующие
изменения:

1.1. Приложение № 10 к положению изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 19 к положению изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Финансово-экономического управления администрации
Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за
исключением пункта 1.2. настоящего постановления, и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

4. Пункт 1.2. настоящего Постановления вступает в силу с 01.07.2022
года.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Власенко Александра Владимировна

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Мотыгинского района
от S4- О&’ЛШ-Л- № ^/Ь ̂ ■Гь-

Приложение № 10
к Положению о системах оплаты

труда работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений и работников органов

местного самоуправления, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности, и

муниципальными служащими Мотыгинского района

Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений,
учитываемых при определений объема средств на выплаты стимулирующего

характера руководителям учреждений

№
п/п Учреждения

Предельное
количество

должностных окладов
руководителя
учреждения,
подлежащих

централизации, в год
1.

ИСКЛЮЧЕН.

: 2. Муниципальное казенное учреждение
Управление культуры Мотыгинского района До 38,0

■ 2.1
Учреждения, подведомственные
муниципальному казенному учреждению
Управление культуры Мотыгинского района

2.1.1 Музеи . До 21,7
2.2.2 Театральные учреждения До 17,1
2.2.3 Учреждения клубного типа До 17,5
2.2.4 Библиотеки До 14,4

2.2.5 Образовательные учреждения в области
культуры До 10,3

2.2.6 УТРАТИЛА СИЛУ.

2.2.7 Учреждения, осуществляющие деятельность в
сфере молодёжной политики До 18,9

3.
Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования Мотыгинского
района»

До 35,0

3.1

Учреждения, подведомственные
муниципальному казённому учреждению
«Управление образования Мотыгинского
района»

До 32,0

4.
Муниципальное казённое учреждение «Единая
дежурно - диспетчерская служба»
Мотыгинского района

До 16,5

5.
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия
муниципального образования Мотыгинский
район»

До 31,6

6. Муниципальное казенное учреждение
«Мотыгинский районный архив» До 34,0

7. ИСКЛЮЧЕН.

8. УТРАТИЛА СИЛУ

9.
Муниципальное казенное учреждение
«Служба земельно-имущественных отношений
Мотыгинского района»

До 35,5

10. УТРАТИЛА СИЛУ.

Предельное количество должностных окладов работников учреждений,
учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего
Характера работникам учреждений не может превышать 1,2 должностных
окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема
средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администраций

Мотыгинского района

Приложение № 19
к Положению о системах оплаты

труда работников муниципальных
бюджетных, казенных учреждений и работников органов

местного самоуправления, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности, и

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), определяемые по
квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным

должностям, не включенным в профессиональные квалификационные
группы, работников муниципального казенного учреждения «Служба

земельно-имущественных отношений Мотыгинского района»

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа,
Квалификационный уровень, должность

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), руб.
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3 квалификационный уровень
Ведущий документовед 1 внутридолжностной
категории

5 608,0

4 квалификационный уровень
Инженер по земельным отношениям

6 742,0

Ведущий юрисконсульт
Специалист по договорным отношениям
Специалист по имущественным вопросам
Специалист в сфере закупок
Специалист по неналоговым доходам
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень
Заместитель начальника 10 315,0
Начальник отдела земельно-имущественных
отношений

8 460,0

Начальник отдела организации муниципальных
закупок

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, профессия

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), руб.
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений 3 016,0